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ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

 
1. ПРЕДМЕТ НА ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМАТА 

- Опфат на проектна документација /површина и граници/ 
- Проектирана намена на земјиште во рамките на проектен опфат 

 
2. ПРИЧИНИ И ЦЕЛ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ 

 НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА 

 
3. СОДРЖИНА НА УП 

 

 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 
 

1. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

Врз основа на Член 67 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
РМ“,број 32/20) и Член 17 и Член45-а од Законот за градење („Службен весник на РМ“,број 130/09, 
124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 28/14, 42/14, 115/15, 149/14,  
187/14,  44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16 и 64/18), а во врска  со 
изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
ЗА КАБЛИРАЊЕ НА СРЕДНОНАПОНСКИ ПОДЗЕМЕН КАБЕЛСКИ ВОД, 10 (20) kv , ОД ТС 
110/35/10 kv ШТИП 1 НА КП 139, КО ШТИП 1, ДО КАБЛОВСКА СПОЈКА НА КП 116/1, КО 
ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП 
 

 
 

СТУДИО АТРИУМДОО-ШТИП го издава следното: 
 

РЕШ ЕН И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ И ПРОЕКТАНТИ 

 
За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 

ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЗА 
КАБЛИРАЊЕ НА СРЕДНОНАПОНСКИ ПОДЗЕМЕН КАБЕЛСКИ ВОД, 10 (20) kv , ОД ТС 110/35/10 
kv ШТИП 1 НА КП 139, КО ШТИП 1, ДО КАБЛОВСКА СПОЈКА НА КП 116/1, КО ЧАРДАКЛИЈА, 
ОПШТИНА ШТИП , технички број ПП-17-2/23,како извршители се назначуваат: 
 

 Емилија Галовска , дипл. инж. арх. - раководител на тимот 

 дипл. инж.арх. Александар Василев - планер  

 дипл. инж.арх. Аница Стојановска – планер   

 М-р. Тања Трендова д.и.а. – соработник 
 
 

Планерите се должни проектот да го изработат согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр 32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ 225/2020, 219/21, 104/22). Законот за јавните патишта (Службен весник 
на Република Mакедонија, број 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 
163/13, 187/13,  39/14,  42/14,  166/14,  44/15,  116/15,  150/15,  31/16,  71/16  и 163/16), како и 
другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот и проектирањето. 

УПРАВИТЕЛ 

Весна Василева, дипл. инж. арх. 



 

 

 

 
 



 

 

 



 

 

 



 

 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА 

НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, 
Е1.8 ВОДОВИ ЗА ПРЕНОС НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ЗА 
КАБЛИРАЊЕ НА СРЕДНОНАПОНСКИ ПОДЗЕМЕН КАБЕЛСКИ ВОД, 10 
(20) kV ,ОД ТС 110/35/10 kV ШТИП 1 НА КП 139, КО ШТИП 1, ДО 
КАБЛОВСКА СПОЈКА НА КП 116/1, КО ЧАРДАКЛИЈА, ОПШТИНА ШТИП 
 

 Врз основа на член 62 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр.32 

од Октомври 2020год) изработена е Проектна програма за изработка на Урбанистички проект 

вон опфат на Урбанистички план , Е1.8 Водови за пренос на електрична енергија за каблирање 

на среднонапонски подземен кабелски  вод, 10(20)kV, ос ТС 110/35/10kV Штип 1на КП 139, KO 

Штип 1, до кабловска спојка на КП 116/1 KO Чардаклија, Општина Штип. 

 

 
1. ПРЕДМЕТНА ПРОЕКТНАТАПРОГРАМАТА 

 

- Опфат на планска документација /површина и граници/ 

  

 Проектната програма треба да овозможи отпочнување на изградба на траса на 

инфраструктурен 10 kv подземен кабелски вод КО Чардаклоја, КО Штип 1, Општина 

Штип. 

 Иницијатор на изработка на Урбанистичкиот проект е заинтересирана странка 
која има потреба за спроведување на 10 kV кабелски вод до напојна трафостаница. 
 За потребната траса на опфатот нема изготвувано предходна урбанистичка 
документација. Поради тоа се побарани Услови за планирање на просторот. Добиените 
Услови за Планирање на просторот  со Технички  број Y 31423  се со Уп1-15 2039/2023 
од 09.10.2023 година. 
 
 Должината на вкупната планирана траса е приближно 3 461m. 
 

Површина на вкупниот проектен опфат  изнесува 6 739,42 m2. 
 

 Координати на предвидена траса 
 

X=7600084.7004  Y=4629378.3713  

X=7600054.1811  Y=4629361.4537  

X=7600050.0697  Y=4629380.5933  

X=7600047.7614  Y=4629405.6724  

X=7600047.3570  Y=4629425.3681  

X=7600048.1475  Y=4629442.4072  

X=7600047.1539  Y=4629453.8598  

X=7600051.7725  Y=4629477.9496  

X=7600057.2054  Y=4629501.4407  

X=7600065.8163  Y=4629534.0393  

X=7600070.5580  Y=4629554.8843  

X=7600077.0644  Y=4629569.7061            



 

 

X=7600080.6167  Y=4629574.5460  

X=7600086.9554  Y=4629579.1138  

X=7600087.0927  Y=4629583.5927  

X=7600091.9416  Y=4629591.8398  

X=7600101.8576  Y=4629601.8263  

X=7600128.7631  Y=4629615.6663  

X=7600156.6404  Y=4629630.8673  

X=7600171.9137  Y=4629640.6842  

X=7600182.9827  Y=4629644.8850  

X=7600199.6586  Y=4629652.0816  

X=7600233.3799  Y=4629668.4441  

X=7600256.6765  Y=4629679.2025  

X=7600273.2748  Y=4629688.2996  

X=7600284.1108  Y=4629695.6364  

X=7600292.9657  Y=4629705.3404  

X=7600301.3835  Y=4629713.1996  

X=7600309.2341  Y=4629722.1781  

X=7600310.5099  Y=4629726.9561  

X=7600321.3770  Y=4629738.8136  

X=7600334.0138  Y=4629747.8142  

X=7600352.6724  Y=4629758.6197  

X=7600359.6626  Y=4629762.5233  

X=7600365.8311  Y=4629765.6245  

X=7600377.9711  Y=4629771.6586  

X=7600398.2187         Y=4629781.0560      

X=7600413.7597  Y=4629788.5490  

X=7600418.1446  Y=4629790.6079  

X=7600421.9783  Y=4629791.9868  

X=7600426.8951  Y=4629791.9258  

X=7600428.5815  Y=4629791.1225  

X=7600435.2737  Y=4629781.8330  

X=7600444.6293  Y=4629764.9022  

X=7600452.2473  Y=4629744.3225  

X=7600455.7069  Y=4629731.1756  

X=7600464.2864  Y=4629731.7865  

X=7600470.6312  Y=4629729.6828  

X=7600485.3447  Y=4629770.2120  

X=7600496.5605  Y=4629803.3354  

X=7600506.5008  Y=4629832.3055  

X=7600523.4153  Y=4629879.6481  

X=7600543.3953  Y=4629931.2333  

X=7600550.1897  Y=4629948.7221  

X=7600561.8487  Y=4629971.8772  

X=7600570.0107  Y=4629990.3930  

X=7600578.5662  Y=4630011.9903  

X=7600596.5556  Y=4630066.2834  

X=7600611.1770  Y=4630100.2543  

X=7600630.3982  Y=4630130.5215  

X=7600657.3898  Y=4630161.8631  

X=7600675.4294  Y=4630180.2752  

X=7600690.6281  Y=4630191.9055  

X=7600775.9955  Y=4630254.0245  

X=7600797.9475  Y=4630271.9118  

X=7600804.1602  Y=4630272.3689  

X=7600818.9479  Y=4630285.0885  

X=7600841.0283  Y=4630311.9958  

X=7600856.8694  Y=4630329.6746  

X=7600874.2947  Y=4630341.3822  

X=7600892.5437  Y=4630356.7483  

X=7600913.2791  Y=4630382.1661  

X=7600931.4385  Y=4630397.3223  

X=7600951.2147  Y=4630457.8770  

X=7600971.8014  Y=4630520.1710  

X=7600987.0863  Y=4630564.7864  

X=7600997.6410  Y=4630597.6933  

X=7601011.4713         Y=4630638.6413   

X=7601025.3885  Y=4630681.3845  

X=7601053.5925  Y=4630695.6414  

X=7601066.9316  Y=4630722.1971  

X=7601087.9223  Y=4630770.8356  

X=7601104.0577  Y=4630803.2192  

X=7601116.4192  Y=4630824.6970  

X=7601125.4687  Y=4630838.0231  

X=7601137.0954  Y=4630924.4409  

X=7601152.8949  Y=4630990.7024  

X=7601225.4490  Y=4631036.2435  

X=7601272.4870  Y=4631118.1388  

X=7601307.9644  Y=4631189.4246  

X=7601352.5110  Y=4631263.4315  

X=7601367.6558  Y=4631368.6484  



 

 

X=7601383.5530  Y=4631460.4211  

X=7601397.8572  Y=4631496.8430  

X=7601426.2279  Y=4631557.5114  

X=7601450.0273  Y=4631584.9880  

X=7601464.8656  Y=4631578.6552  

X=7601488.3168  Y=4631557.5448  

X=7601535.6681  Y=4631612.0504  

X=7601555.5359         Y=4631623.0682   

X=7601587.2540         Y=4631640.2689 

X=7601607.1058         Y=4631649.7484   

X=7601619.5199  Y=4631655.1077  

X=7601641.7273  Y=4631666.8692  

X=7601657.9342  Y=4631675.0916  

X=7601671.8494  Y=4631685.3361  

X=7601685.2077  Y=4631696.2100  

X=7601697.5976  Y=4631708.0821  

X=7601719.3859  Y=4631726.1168  

X=7601732.0584  Y=4631734.3751  

X=7601745.4165  Y=4631741.5907  

X=7601776.4756  Y=4631759.3176  

X=7601790.0022  Y=4631768.6440  

X=7601801.4828  Y=4631778.9412  

X=7601812.0139  Y=4631793.6910  

X=7601821.4061  Y=4631810.2217  

X=7601836.5059  Y=4631833.5294  

X=7601854.4294  Y=4631857.2962  

X=7601871.4588  Y=4631874.6659  

X=7601888.7623  Y=4631885.4088  

X=7601925.0030  Y=4631909.3388  

X=7601955.3678  Y=4631925.2620  

X=7601972.4125  Y=4631933.0713  

X=7601988.9602  Y=4631939.6619  

X=7602007.6862  Y=4631945.4061  

X=7602025.9205  Y=4631952.8472  

X=7602051.7609  Y=4631972.5298  

X=7602066.5847  Y=4631985.8295  

X=7602090.1181  Y=4632008.2241  

X=7602098.1190  Y=4632015.5464  

X=7602121.5971  Y=4632035.6119  

X=7602134.4198  Y=4632045.0697  

X=7602152.1896         Y=4632060.9043   

X=7602165.1824  Y=4632071.0823  

X=7602187.1626  Y=4632086.3732  

X=7602209.9024  Y=4632098.0745  

X=7602221.6927  Y=4632103.5437  

X=7602240.6039  Y=4632116.3354  

X=7602250.7534  Y=4632111.9393  

X=7602263.3602         Y=4632104.0489   

X=7602276.7480  Y=4632117.0126  

X=7602293.1896  Y=4632133.8756  

X=7602317.7804  Y=4632151.9383  

X=7602345.2876  Y=4632168.2303  

X=7602370.7479  Y=4632184.4307  

X=7602406.2008  Y=4632200.2691  

X=7602427.1194  Y=4632241.1013  

X=7602435.4231  Y=4632270.2043  

X=7602446.6540  Y=4632279.7534  

X=7602484.4903  Y=4632277.3716  

X=7602484.9634  Y=4632281.9661  

X=7602499.8889  Y=4632321.4355  

X=7602534.7295  Y=4632378.9707  

X=7602571.4903  Y=4632440.3883  

X=7602601.7792  Y=4632493.8856  

X=7602624.6492  Y=4632535.8650  

X=7602640.5565     Y=4632560.1692   

X=7602673.6695  Y=4632604.7584  

X=7602666.1953  Y=4632620.6596  

X=7602681.9999  Y=4632633.6938  

X=7602698.1398  Y=4632618.1241  

X=7602711.1140  Y=4632625.2114  

X=7602729.2622  Y=4632637.8092  

X=7602776.0518         Y=4632662.0243   

X=7602816.9348  Y=4632681.1380  

X=7602874.0315  Y=4632705.8396  

X=7602930.6438  Y=4632732.2498  

X=7602917.5667  Y=4632754.8409  

X=7602885.6064  Y=4632812.8239  

X=7602907.4366  Y=4632827.7367  



 

 

X=7602940.1836  Y=4632849.3216  

X=7602950.0600        Y=4632829.3600   

X=7602987.4248        Y=4632850.2847 

X=7602990.5885         Y=4632842.5651 

X=7602996.3171         Y=4632845.0521   

X=7603019.5704  Y=4632855.5181  

X=7603045.5862  Y=4632867.2267  

X=7603062.3608  Y=4632878.9616  

X=7603049.8565  Y=4632905.8023

Предвидената траса за изработка на проектната документација е дефинирана на 

графичките прилози кои се прикажани во прилог на проектната програма. Предвидениот 

вод ќе поминува преку повеќе катастарски парцели кои се прикажани на графичките 

прилози. 

Проектираниот опфат е дефиниран по добиени анализи од теренските услови и 

можности за спроведување на ваков тип на инфраструктура. 

Површината на опфатот е дефиниран на следниот начин: предвиден е ров со  

максимална ширина од 0,6 м до 1,0 м од двете страни на предлог трасата.  

 
- Планирана намена на земјиште во рамките на плански опфат 

 
Планскиот опфат се наоѓа во КО ЧАРДАКЛИЈА,КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП и е 

надвор од на урбанистички документации. а со самото тоа и нема дефинирано намена на 
земјиштето. Согласно потребите на инвеститорот и согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на РСМ бр.32/2020 год) како и Правилникот за урбанистичкото 
планирање (Службен весник на РСМ бр.225/2020, 219/21, 104/22 год),урбанистичка 
проектна документација, се предвидува да биде со класификација на намена Е1 – 
ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ. Урбанистичкиот проект кој е предмет на донесување 
треба да овозможи изградба на објекти од втора категорија на градба.  
 

2. ПРИЧИНИ И ЦЕЛ ЗАДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА 
 

 Главна и единствена цел за изработка на урбанистичкиот проект за 
инфраструктурени водови  е обновување односно реконструкција на среднонапонски 
надземен вод. Реконструкцијата ќе се реализира со подземно каблирање на 
среднонапонскиот надземен вод.  

Со изработката на Урбанистички проект за инфраструктура треба да се обезбедат 
услови за развој и реализација на каблирање на посочениот кабелски вод. 

На предметниот опфат  не постојат изградени објекти. 
 

 
3. МЕТОДОЛОГИЈА И СОДРЖИНА НА УП 
 
а). Општи барања 
 

Урбанистичко проектната документација треба да се изработи согласно важечките 
законски прописи т.е согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр 
32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020, 219/21, 
104/22). 



 

 

 Урбанистичка проектната документација да се изработи врз основа на ажурирана 
геодетска подлога, каде се евидентираат сите постојни надземни и подземни градби во 
рамките на планскиот опфат во документационата основа на планот. 
 На урбанистичка проектна документација задолжително треба да биде извршена 
стручна ревизија. 

Содржината на планската документација за треба да се изработи согласно член 59, 
60, 61 и 62 од Правилникот за урбанистичко планирање Сл.Весник на РСМ 225/2020, 
219/21, 104/22). 
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